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صفحه 3    

 زهرا نژادبهرام: 

مشکلات زنان 
زیر مسأله 
حجاب

 پنهان 
 مانده است 

آرمان ملی:  روز خبرنگار رسید؛ تنها روزی در سال که به نام اهالی 
خبر است. خبرنگارانی که در غم  و شادی مردم با آنها شریک بودند و 

سعی کردند صدایشان را به گوش مسئولان برسانند...

صفحه 6

جای خالی مدیر دلسوز رسانه در روز خبرنگار

قلم حسین عبداللهی 
جز برای مردم ننوشت

       با یادداشت هایی از مهدی مطهری نیا  و غلامعلی رجایی

استفاده از ابزار قیمت تا کی؟

  حسین معافی 
فعال رسانه ای

  حمید حاج اسماعیلی 
 فعال کارگری 

 مجلس به لایحه حجاب جاخالی داد! 

 گرانی ها و افزایش حقوق یک نوبته! 

 انتخابات مجلس و نگرش های مرسوم 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

یکشــنبه 14 مردادماه موضوع لایحه عفاف و حجاب محور همفکری و هم اندیشی 
فراکسیون انقاب اســامی در مجلس شورای اســامی قرار گرفت و در این جلسه، 
نمایندگان درباره ضرورت و نحوه رسیدگی به لایحه در مجلس به اظهارنظر پرداختند. 
نمایندگان بر رسیدگی سریع تر به این لایحه تأکید داشتند و درباره نحوه بررسی آن، 
با توجه به اینکه این لایحه، ۷۰ ماده دارد و پیشــنهادهای زیــادی برای مواد آن ثبت 
شده است، پیشنهاد شــد که این لایحه به صورت اصل ۸۵ بررســی شود و برمبنای 
همین اصل اجرای قانون هم از لحاظ زمانی محدود و آزمایشــی باشد.  این پیشنهاد 
به صورت اســتمزاجی مورد رأی گیری در فراکسیون قرار گرفت و ۷۳ درصد از اعضا با 
ادامه رسیدگی این لایحه براســاس اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند. رأی گیری 
اســتمزاجی نوعی رأی گیری اســت که در آیین نامه داخلی مجلس بیان نشده، بلکه 
عرفی در مجلس است که بر اســاس آن رئیس قوه مقننه می تواند در شرایطی و برای 
پیشبرد بهتر اداره پارلمان از آن استفاده کند.  براساس اصل ۸۵ قانون اساسی، مجلس 
در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به 
کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس 
تعیین می نماید به صورت آزمایشی اجرا می شود.  بر اساس نظر مجلس شورای اسامی 

لایحه عفاف و حجاب به جای بررسی در صحن علنی مجلس، برای بررسی به کمیسیون 
حقوقی و قضائی ارجاع می شود. کمیسیون فرعی نیز کمیسیون فرهنگی خواهد بود که 
بر این اساس دو کمیسیون حقوقی، قضائی و فرهنگی به بررسی لایحه عفاف و حجاب 
می پردازند.  نکته جالب اینجاست که طرح صیانت از فضای مجازی نیز چون چالش ها، 
مخالفان و موافقان زیادی داشت، طبق نظر مجلس رسیدگی به آن نیز به کمیسون های 
مجلس واگذار شد و تاکنون نیز سرنوشــت آن کامل مشخص نشده است و همچنان 
باتکلیف است و به مجلس بازنگشته است. حال باید دید لایحه حجاب و عفاف نیز که 
مدافعان و مخالفان زیادی دارد، دچار این باتکلیفی می شود؟ یا مجلس با قدرت تمام 
آن را بررســی، اصاح و اجرایی می کند؟  شــاید برخی نمایندگان مجلس یازدهم در 
سال پایانی فعالیت خود نمی خواهند شفافیت لازم را در بررسی این لایحه و اجرای آن 
داشته باشند. گویا برخی نمایندگان به فکر رأی در انتخابات مجلس دوازدهم هستند و 
نگرانند که بررسی این لایحه و قانونمند کردن آن که مخالفان و موافقان زیادی هم دارد، 
به ریزش آرای آنها بینجامد.  وقتی در جامعه عده ای به دنبال تصویب ســریع و شفاف 
این لایحه در مجلس و شورای نگهبان هستند، چه لزومی دارد که نمایندگان مجلس 
از بررسی آن در صحن علنی شانه خالی کنند و بررسی آن را برعهده کمیسیون حقوق، 
قضائی و فرهنگی مجلس واگذار کنند؟  لذا مردم از نمایندگان خود این توقع را دارند 
که در ادامه بحث شفافیت آرا در مجلس که بیشتر نمایندگان آن را عملیاتی نکرده اند، 
موضوع لایحه حجاب و عفاف را با شفافیت کامل بررسی و مصوب کنند تا موکلین آنها 
از جزئیات و نظر موافقان و مخالفان این لایحه مطلع شوند و با شناخت و معرفت کافی، 

به اجرایی شدن آن کمک نمایند. 

با وجود افزایش قیمت و گرانی ها، امیدی به حمایت دولت و همچنین تاش های 
فعالان در عرصه کارگری نیســت، از این رو به نظر می رســد ظرفیت های قانونی 
و مدنی مهم ترین ابــزار چانه زنی آنها باشــد، هر چند نماینــدگان کارگری در 
شــورای عالی کار تاش هایی برای اعِمال تغییراتی در نرخ دستمزدها کردند اما 
به نظر می رســد به نتیجه مطلوبی منتهی نشــود، این در حالی است که گرانی و 
افزایش قیمــت کالاها و خدمات، روزانه و پیوســته ادامــه دارد و دولت نیز خود 
به این امر واقف اســت که با وجود این گرانی ها نمی توان با دســتمزدهای کنونی 
گذران زندگی کــرد. هر چند دولت ، خــود یکی از عوامل اصلــی افزایش قیمت 
و تورم در کشــور محسوب می شــود. از ســوی دیگر به نظر نمی رسد هیچ اتفاق 
 خاصی نیز تا پایان ســال جاری درباره تغییر نرخ دســتمزد کارگــران رخ دهد. 
دولت ســیزدهم از ابتدای ســال وعده پرداخت عادلانه حقوق ها را در دســتور 
کار خود قــرار داد، اما در مرحلــه عمل به تدریــج این امر کمرنگ تــر از پیش 

شــد، در حالی که کاهش قــدرت کارمندان و کارگران بیش از پیش محســوس 
اســت و با مشــکات زیادی برای تامین معیشــت خود مواجه می شــوند. البته 
این امر در دولت های گذشــته وجود داشــته است، اما دولت ســیزدهم بر عدم 
افزایش حقوق ها تاکید داشــته در حالی که تورم هر روز در حال افزایش اســت 
و قیمت ها نیز به صورت مســتقیم از ســوی شــرکت های دولت نه تنها یک بار، 
بلکه چندین بار طی ســال افزایــش می یابد. عــدم افزایش حقــوق کارگران و 
تاکید دولت بر این امر در حالــی صورت می گیرد که برخــی از کارمندان دولت 
از حقــوق و مزایای بالایی برخوردار هســتند امــا اکثر کارکنــان و کارمندان با 
 مشکات حقوق و دســتمزد حدود 1۰ تا 1۵ میلیونی دست و پنجه نرم می کنند. 
اصلی ترین سوال گروه های آسیب پذیر این است که چگونه ارزاق عمومی و کالاهای 
اساسی طی سال چندین بار افزایش می یابد اما با کدام توجیه و توضیحی افزایش 
حقوق این گروه فقط یک بار از سوی مسئولان دولتی انجام می شود؟ در حقوق و 
دستمزدها به تناسب نرخ تورم در جامعه از جمله حقوق حقه کارگران و کارمندان 
است تا بتوان شاهد عملیاتی شــدن وعده و شــعارهای دولت باشیم. امید است 
مسئولان در راســتای رعایت عدالت محوری و توجه به معیشت اقشار کم درآمد 
)قشــر کارگری و کارمندی( اقدامات لازم را برای بازنگری حقوق و دســتمزدها 

به کارگیرند.

اصل مطلب این است طی روزهای گذشته شنیده شــد که قیمت نان در برخی از 
استان ها افزایش پیدا کرده یا زمزمه می شود که ممکن است قیمت بنزین افزایش پیدا 
کند...گرچه در واقع مرتبا این موضوع تکذیب می شود یا مثا وزارت نیرو درخصوص 
رعایت مصرف برق تذکر می دهد که اگر الگوهای مصرف رعایت شود، پاداش می دهد 
و در غیر اینصورت تصاعدی قیمت برق را محاسبه می کند. اینگونه پیام ها را می بینیم 
یا می شنویم یا به شکل شایعه پخش می شود. سوال این است که چرا چنین اتفاقاتی 
می افتد و بعد به رغم میل باطنی دولت ها، اقدام به افزایش می کنند؟ به نظر می رسد یکبار 
باید به ریشه این افزایش قیمت ها بپردازیم و شاید به جرات بتوان گفت که تقریبا ریشه این 
افزایش قیمت ها در دولت های مختلف هم یکسان بوده و آن هم به سیاست های پولی و 
مالی دولت ها برمی گردد. ما در آمار دیدیم که طی یکسال گذشته دولت بیش از 266هزار 
میلیارد تومان پول چاپ کرده یا به رغم کنترل نقدینگی، باز نقدینگی در سال گذشته 
حدود ۳1 درصد افزایش پیدا کرده یا بسیاری از محصولات دولتی هم همین طور هست. 
سوال این است که ریشه در کجاست؟ همان طور که ذکر شد بخشی از ریشه این افزایش 
قیمت ها یا گرانی ها به سیاست های پولی و مالی برمی گردد اما یک بخش دیگر هم به بحث 
بهره وری و تکنولوژی تولید برمی گردد. اگر دقت کنید در همین تولید نان یا تولید خودرو 
یا تولید هر کالای دیگر در ایران که تقریبا شاید بتوان گفت این موضوع مصداق دارد، این 
است که بهره وری رعایت نمی شود. تقریبا در سه برنامه پنجساله گذشته هدف گذاری 
شده که دو و نیم واحد از رشد تولید از محل بهره وری باشد ولی عما بهره وری در حد نیم 
کمی کمتر، کمی بیشتر بوده است. حالا چرا بهره وری در اقتصاد ایران پایین است؟ یک 
دلیلش به این برمی گردد که ما از تکنولوژی های جدید و نوآوری استفاده نمی کنیم. ما 
در یک دهه گذشته در بسیاری از صنایع به دلیل تحریم های ظالمانه از تکنولوژی های 
روز دنیا عقب ماندیم که نمونه اش در خودروسازی دیده می شود که چقدر خودروهای 
تولید داخل با خودروهای مشابه چه به لحاظ فنی و چه به لحاظ کیفیت و چه به لحاظ 
مصرف بنزین و چه به لحاظ قیمت تفاوت معناداری دارد. بنابراین موضوع درخصوص 
صنایع دیگر هم مصداق دارد. به نوعی حلقه گمشده اقتصاد ایران بحث بهره وری است 
که بهره وری دو بعُد دارد؛ یک بعد آن بحث مهارت های انسانی، آموزش و کارگران ماهر 
و مهندسان زبده است و نوع دوم هم به ابزار تولید برمی گردد که ما حداقل در این یک 
دهه تحریم ها درواقع نتوانستیم فرایند و خط تولید در ایران را به روز کنیم. این دو نکته 
منجر به این شده که به رغم اینکه سرمایه گذاری سخت افزاری انجام شده اما خروجی 
خط تولید متناسب با نرُم استاندارد نیست. وقتی تولید متناسب با نرم استاندارد نباشد، 
یعنی تولید به جای اینکه افزایشی باشد، کاهشی باشد و در کنارش سیاست های پولی و 
مالی منجر به این می شود که مرتبا قیمت تمام شده با قیمتی که کالا و محصول به مصرف 
کننده عرضه می شود، فاصله معناداری پیدا کند در نتیجه می بینیم هر چند وقت یکبار 
مجبور می شویم نرخ ارز، خودرو و مسکن و یا نان را گران کنیم و این داستان همین طور 
ادامه دارد که دیگر ما ایرانی ها با این پدیده ابزار قیمت کاما آشنا هستیم که هر چند 
وقت یکبار منتظر این هستیم یک کالایی گران بشود. در فرهنگ مردم ایران این نکته 
وجود ندارد که یک کالایی ممکن است ارزان بشود بلکه همواره انتظار افزایش قیمت ها را 
داریم آنهم به دو دلیل بسیار مهم کاهش بهره وری که هم ریشه در سوءمدیریت ها دارد و 
همچنین استفاده از تکنولوژی قدیم که ریشه در تحریم های یک دهه گذشته دارد و هم 
در سیاست های غلط پولی- مالی که منجر به افزایش نقدینگی و در نتیجه تورم و گرانی 

در اقتصاد ایران شده است. 

ادامه یادداشت
... نگاه نخست شامل عموم مردم و نگاه 
جامعه به انتخابات است که بر این اساس 
با توجه به شرایط جامعه و نارضایتی های 
موجود از عملکردها و روندهای جاری در جامعه به 
ویژه نارضایتی های منبعث از عملکردهای ناموفق 
اقتصادی دولت اســت که موجبات افزایش لجام 
گســیخته قیمت ها را فراهــم آورده و باعث بروز 
شرایط بغرنج معیشــتی برای جامعه شده است. 
لذا دیگر برای مردم اصاح طلب و اصولگرا فرقی 
نمی کند و فعا نگاه خنثی آنها به انتخابات بیش از 
عدم باور به جریانات سیاسی علل و عوامل دیگری 
دارد. در نتیجه اگر مســئولان امر طی شش ماه 
آینده کاری از پیش نبرند تا ضمن حل مشکات 
مردم آنها را به حضــور در انتخابات در جهت رقم 
زدن تغییر در جهت بهبود وضعیت ترغیب نکنند 
باید از هــم اکنون منتظر انتخاباتی با مشــارکت 

پایین باشیم. 
نگاه دوم از منظر اصــاح طلبان به عنوان یک 
جریان تاثیرگذار جامعه اســت که امیدوارند به 
روزنه هایی که احتمــالا در انتخابات پیش رو باز 
شود تا بتوانند کنش گری انتخاباتی خود را داشته 
باشند. هر چند که مطلوب آنها حضور حداکثری 
در انتخابات بــا تمام ظرفیت هاســت، اما به نظر 
نمی رسد که این شــانس به آنها داده شود که با 
تمام قدرت و ظرفیت خود وارد شوند و آنطور که 
از شرایط و رویکردها برمی آید با این همه اصاح 
طلبان شانسی برای پیروزی در انتخابات مجلس 
ندارند. نگاه سوم نیز بر پایه رویکرد اصولگرایان به 
انتخابات استوار اســت. چنانکه آنها نیز در مورد 
انتخابات به دو باور رســیده اند. باور نخست که از 
سوی جریان ســنتی، میانه و معتدل اصولگرایان 
مطرح می شود این اســت که آنها در رقابتی برابر 
با حضور همه ســایق و جریان هــای رقیب وارد 

انتخابات شوند. 
اما دیدگاه دیگر را تندروها و دلواپسان اصولگرا 
نمایندگی می کنند که معتقدند با درصد مشارکت 
حداقلــی وارد انتخابات شــوند و در عدم حضور 
جریان رقیب پیروز انتخابات شوند. گویی که برای 
آنها نیز مهم نیست که چه درصدی از مشارکت در 
انتخابات صورت گیرد بلکه بیشــتر به دنبال این 
هستند که کرســی های قدرت را به دست آورند. 
برای این مهم نیز حاضرنــد با 1۵ تا 2۰ درصد آرا 

نیز بیاند و مجلسی را در اختیار بگیرند..

 هحفص
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سخــن روز

صفحه2

ادامه در همین صفحه

یاد  د  اشت

 نشست جده عربستان با حضور نمایندگان بیش از 
۳۰ کشور مختلف جهان برای دستیابی به یک راه حل 
عملیاتی در راستای پایان دادن به بحران اوکراین بدون 

نتیجه به کار خود پایان داد...

انتخابات مجلس دوازدهم با وجود احتمالات مختلفی 
که در خصوص چگونگی و نحوه مشارکت جامعه و نوع 
نگاه و کنش جریان های سیاسی مطرح می کنند می توان 

از سه منظر به بررسی و تحلیل نشست...

 نگاه دیگر به لایحه حجاب

 انتخابات مجلس و نگرش های مرسوم 

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 9

عضو پیشین شورای شهر تهران می گوید مردم مطالبه گری کنند 

پله برقی نباید قتلگاه شهروندان باشد 

بررسی »آرمان ملی« از هدر رفت برخی از محصولات کشاورزی به دلیل فقدان مشتری؛ 

قصه پرغصه  هرساله کشاورزان

 آرمان ملی: پیش ثبت  نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی از ۸ صبح روز گذشته آغاز شد. براساس تغییراتی 
که در قانون انتخابات به وجود آمده در انتخابات مجلس آینده روند ثبت نام در انتخابات دو مرحله ای است. به طوری که در مرحله 

اول یا پیش ثبت نام، اشخاصی که قصد نامزدی... 

 آرمان ملی: شاید تعجب کنید اما بحث خرابی پله برقی ها در پایتخت در ماه های اخیر بدل به یکی از معضات شهری شده. 
تعجب آور بودن مساله آنجایی ست که این شهر گرفتار مشکات بسیاری است...

صفحه 4

 هادی حق شناس
اقتصاددان

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

  مهدی آیتی 
 فعال سیاسی اصلاح طلب 

رئیس جمهور: 

منتقدانرابیشناسنامهوبیهویتنمیدانیم
      گام های خوبی برای مهار تورم و رشد تولید برداشته شده است

استقبال از ثبت نام الکترونیک   در روز اول

آغازماراتنانتخابات

گروهک تروریســتی منافقیــن ، از اقدام تروریســتی 
این گروهــک در مجتمــع قضایی قدس تهــران خبر داد. 
پیگیری هــای خبرگزاری میزان نشــان می دهــد، ادعای 
گروهک تروریســتی منافقین کذب بوده و صحت ندارد و 
هیچ اقدام ضد امنیتی این مجتمــع قضائی را تهدید نکرده 

است. گروهک تروریستی منافقین ســاعتی پیش، از اقدام 
تروریستی این گروهک در مجتمع قضایی قدس تهران خبر 
داد. پیگیری های خبرگزاری میزان نشــان می دهد، ادعای 
گروهک تروریستی منافقین کذب بوده و صحت ندارد و هیچ 

اقدام ضد امنیتی این مجتمع قضائی را تهدید نکرده است.

ادعای کذب 
منافقیـن 

 نگران از حضور سیاستمدار اصفهانی 

هجمه به همسر 
عبدالله نوری!

اصلاحطلباندرخصوصانتخاباتچگونهمیاندیشند؟

انتظار مشارکت و فضای باز تر سیاسی 
صفحه 2

      حسین مرعشی در گفت و گو با »آرمان ملی«: اصلاح طلبان ببینند حضورشان اثری ندارد آب در هاون نمی کوبند
      فرزانه ترکان:  ترجیح کارگزاران تصمیم گیری با جبهه اصلاحات است

نوری در نقش مشاور 
به ایفای نقش می پردازد؟

صفحه 2     عکس:  حجت سپهوند/آرمان ملی


